M
FAMILIA
277
SOLAR PROTECCIONES
TIPO 1
4
REFERENCIA DESCRIPCIÓN TENSIÓN CLASE
SALIDA
SEÑALES
EUROS
DS60PV-500 Descargador de sobretensión 500 Vdc I SI 124 €
DS60PVS-500 Descargador de sobretensión 500 Vdc I NO 146 €
DS60PV-1000 Descargador de sobretensión 1000 Vdc I SI 146 €
DS60PVS-1000 Descargador de sobretensión 1000 Vdc I NO 173 €
REFERENCIA DESCRIPCIÓN TENSIÓN CLASE
SALIDA
SEÑALES
EUROS
DS50PV-500 Descargador de sobretensión 500 Vdc II SI 138 €
DS50PVS-500 Descargador de sobretensión 500 Vdc II NO 162 €
DS50PV-800 Descargador de sobretensión 800 Vdc II SI 179 €
DS50PVS-800 Descargador de sobretensión 800 Vdc II NO 203 €
DS50PV-1000 Descargador de sobretensión 1000 Vdc II SI 288 €
DS50PVS-1000 Descargador de sobretensión 1000 Vdc II NO 319 €
Los protectores de sobretensión TIPO I, se destinan a la protección contra sobreten-
siones transitorias debidas a descargas atmosféricas producidas normalmente por un
rayo afectando directamente a las instalaciones fotovoltaicas, el TIPO I es una optima
protección para aquellas instalaciones que precisen un nivel de protección mayor